2022年 2月 9日

各 位

株式会社 鳥取銀行

CO2排出量見える化クラウドサービスを提供する

アスエネ株式会社とのビジネスマッチング契約の締結について

株式会社 鳥取銀行（頭取 平井 耕司）は、下記の通りアスエネ株式会社（代表取締役 CEO

西和田 浩平）とのビジネスマッチング契約を締結いたしましたので、お知らせします。

同社は、再生可能エネルギー100％・CO2 排出量ゼロのクリーン電力サービス「アスエネ」や

企業の CO2 排出量を自動で『見える化』するクラウドサービス「アスゼロ」を運営しています。

なお、同社とのビジネスマッチング契約の締結は､中国・四国地方に本店を置く金融機関としては

当行が初となります。

当行では、同社のサービスをお取引先にご紹介することで、お取引先の脱炭素化の取組みを

支援し、経済発展と環境保護を両立する持続可能な事業活動を後押ししてまいります。

当行は今後も、他機関とのパートナーシップによるコンサルティング機能の強化に取り組み、

「地域を支え、明るい未来を創造するコンサルティングバンク」を目指してまいります。

記

１．CO2排出量見える化クラウドサービス「アスゼロ」について

「アスゼロ」は、AIを活用して企業・自治体のサプライチェーン全体での温室効果ガス排出量

のデータ回収・算出を自動化、分析できるサービスです。また、CO2 の排出原因に応じて、再生

エネルギーへの切り替えや省エネ、カーボン・オフセットなど、CO2 の排出削減の方法を提案し

ます。

２．アスエネ株式会社の会社概要

会 社 名 アスエネ株式会社

所 在 地
東京都港区虎ノ門 1-17-1 虎ノ門ヒルズ

ビジネスタワー15F CIC TOKYO

代 表 者 代表取締役 CEO 西和田 浩平

設 立 2019年 10月

主な事業内容
・CO2排出量見える化クラウドサービス「アスゼロ」

・再エネ 100％・地産地消・コスト削減のクリーン電力サービス「アスエネ」

以 上

≪ 本件に関するお問い合せ先 ≫

法人コンサルティング部（山平）経営統括部（須田）

TEL 0857-37-0274・0260